

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	218,381,611	200,479,681	17,901,930
		老人福祉事業収益	5,536,607	4,814,937	721,670
		障害福祉サービス等事業収益	524,790	589,560	△64,770
		医療事業収益	937,936	346,254	591,682
		その他の事業収益	22,060,220	50,878,482	△28,818,262
	費用	経常経費寄附金収益	30,000	120,000	△90,000
		その他の収益		343,149	△343,149
	サービス活動収益計(1)		247,471,164	257,572,063	△10,100,899
	費用	人件費	161,615,939	159,039,383	2,576,556
		事業費	38,738,972	37,013,686	1,725,286
事務費		19,389,666	41,231,317	△21,841,651	
その他の費用		1,068,197		1,068,197	
利用者負担軽減額		124,412	145,904	△21,492	
減価償却費		39,032,887	38,024,191	1,008,696	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△36,289,134	△35,188,164	△1,100,970	
サービス活動費用計(2)		223,680,939	240,266,317	△16,585,378	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		23,790,225	17,305,746	6,484,479	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,611	3,441	△1,830
		その他のサービス活動外収益	922,558	1,004,664	△82,106
	サービス活動外収益計(4)		924,169	1,008,105	△83,936
	費用	支払利息	61,094	68,888	△7,794
サービス活動外費用計(5)		61,094	68,888	△7,794	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		863,075	939,217	△76,142	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		24,653,300	18,244,963	6,408,337	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		27,128,338	△27,128,338
		その他の特別収益	1,241,719	700,000	541,719
		特別収益計(8)		1,241,719	27,828,338
	費用	固定資産売却損・処分損	7	1	6
		国庫補助金等特別積立金積立額		27,128,338	△27,128,338
特別費用計(9)		669,609	31,160	638,449	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		669,616	27,159,499	△26,489,883	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		25,225,403	18,913,802	6,311,601	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		64,437,185	45,643,383	18,793,802
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		89,662,588	64,557,185	25,105,403
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
その他の積立金積立額(16)		20,030,000	120,000	19,910,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		69,632,588	64,437,185	5,195,403	